
Сообщение о проведении торгов
 
Сведения о торгах 
Номер торгов на электронной площадке: 100000794
Задаток Через организатора торгов
Форма проведения торгов: Конкурс
Форма подачи ценового предложения: Закрытая
Условия конкурса: а) обязательства покупателей обеспечивать

надлежащее содержание и использование объектов
коммунальной инфраструктуры в соответствии с их
целевым назначением, а также выполнение иных
устанавливаемых в соответствии с
законодательством Российской Федерации
обязательств; б) обязательства покупателей
предоставлять гражданам, организациям,
осуществляющим эксплуатацию жилищного фонда
социального использования, а также организациям,
финансируемым за счет средств бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации, товары
(работы, услуги) по регулируемым ценам (тарифам) в
соответствии с установленными надбавками к ценам
(тарифам) и предоставлять указанным потребителям
установленные федеральными законами, законами
субъектов Российской Федерации, нормативными
правовыми актами органов местного
самоуправления льготы, в том числе льготы по
оплате товаров (работ, услуг); в) в случае признания
торгов состоявшимися, в период отопительного
сезона, передача имущества от Продавца к
Покупателю осуществляется после окончания
отопительного сезона

Порядок представления заявок на участие в торгах: Заявка подается оператору электронной площадки
претендентом в форме электронного документа.
Документы, прилагаемые к заявке, представляются в
форме электронных документов, подписанных
электронной цифровой подписью заявителя.

Место представления заявок на участие в торгах: Электронная торговая площадка
Дата и время начала представления заявок на
участие в торгах:

29 мая 2023 12:00

Дата и время окончания представления заявок на
участие в торгах:

06 июля 2023 23:59

Место представления предложений о цене: Электронная торговая площадка

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 1 из 6



Порядок оформления участия в торгах, перечень
предоставляемых участниками торгов документов и
требования к их оформлению:

Для участия в торгах необходимо заключить договор
задатка (заявитель вправе также направить задаток
без представления подписанного договора о задатке,
в этом случае перечисление задатка заявителем
считается акцептом размещенного на электронной
площадке договора о задатке), внести задаток и
представить заявку на участие в торгах на
электронной площадке.
Заявка на участие в торгах должна соответствовать
требованиям, установленным Законом о банкротстве
и Положением о торгах. Заявка должна содержать
следующие сведения: наименование,
организационно-правовую форму, место нахождения,
почтовый адрес заявителя (для юридического лица);
фамилию, имя, отчество, паспортные данные,
сведения о месте жительства заявителя (для
физического лица); номер контактного телефона,
адрес электронной почты заявителя; предложение о
цене имущества, а также: о наличии или об
отсутствии заинтересованности Заявителя по
отношению к должнику, кредиторам, конкурсному
управляющему; о характере этой
заинтересованности; сведения об участии в капитале
Заявителя конкурсного управляющего, а также
саморегулируемой организации арбитражных
управляющих, членом или руководителем которой
является конкурсный управляющий. Заявка на
участие в торгах должна содержать обязательство
заявителя исполнять условия конкурса. К заявке на
участие в торгах должны прилагаться следующие
документы: обязательство участника открытых торгов
соблюдать требования, указанные в сообщении о
проведении открытых торгов; платежный документ с
отметкой банка об исполнении, подтверждающий
внесение Заявителем установленной суммы задатка
на счет Организатора торгов; действительную на
день представления заявки на участие в торгах
выписку из единого государственного реестра
юридических лиц (для юридического лица);
действительную на день представления заявки на
участие в торгах выписку из единого
государственного реестра индивидуальных
предпринимателей (для индивидуального
предпринимателя); копии документов,
удостоверяющих личность (для физического лица);
надлежащим образом заверенный перевод на
русский язык документов о государственной
регистрации юридического лица или
государственной регистрации физического лица в
качестве индивидуального предпринимателя в
соответствии с законодательством соответствующего
государства (для иностранного лица); копию решения
об одобрении или о совершении крупной сделки,
если это необходимо в соответствии с
учредительными документами либо
законодательством и если для участника торгов
приобретение имущества или внесение денежных
средств в качестве задатка являются крупной сделкой;
документ, подтверждающий полномочия лица на
осуществление действий от имени заявителя. Заявка
подается оператору электронной площадки
претендентом в форме электронного документа.
Документы, прилагаемые к заявке, представляются в
форме электронных документов, подписанных
электронной цифровой подписью заявителя.

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 2 из 6



 
Сведения о должнике 

 
Сведения о банкротстве 

 
Сведения об арбитражном управляющем 

Сроки и порядок внесения и возврата задатка,
реквизиты счетов, на которые вносится задаток:

Задаток вносится посредством перечисления
денежных средств на банковский счет, получатель:
ООО "Вельская энергетическая компания"; ИНН
2907012996; р/c 40702810904000005984 в
Архангельское отделение N 8637 ПАО Сбербанк; к/с
30101810100000000601; БИК 041117601 (назначение
платежа: задаток на участие в конкурсе лот N1 по делу
N А05-10668/2018) и должен поступить на счет
должника к моменту рассмотрения заявок на участие
в торгах (до 07.07.2023г.).
Суммы внесенных заявителями задатков
возвращаются всем заявителям, за исключением
победителя торгов, в течение пяти рабочих дней со
дня подписания протокола о результатах проведения
торгов.

Порядок и критерии определения победителя торгов: Победителем торгов признается участник торгов,
предложивший наиболее высокую цену, при условии
выполнения им условий конкурса. В случае, если
несколько участников предложили одинаковое
предложение о цене, победителем становится
участник подавший предложение о цене первым. В
случае если не были представлены заявки на участие
в торгах или к участию в торгах был допущен только
один участник, Организатор торгов принимает
решение о признании торгов несостоявшимися.

Место подведения результатов торгов: Электронная торговая площадка
Дата и время подведения результатов торгов: 11 июля 2023 11:00
Порядок и срок заключения договора купли-продажи
имущества (предприятия) должника:

Продажа имущества оформляется договором купли-
продажи имущества, который заключает конкурсный
управляющий с победителем торгов. В случае отказа
или уклонения победителя торгов от подписания
договора купли-продажи в течение пяти дней с даты
получения указанного предложения или оплаты цены
договора, внесенный задаток ему не возвращается, а
организатор торгов в течение пяти рабочих дней
предлагает заключить договор купли-продажи
участнику торгов (последующему победителю),
предложившему наиболее высокую цену имущества
должника по сравнению с ценой, предложенной
победителем торгов.

Организационно-правовая форма: ООО
Полное наименование: Общество с ограниченной ответственностью

"Вельская энергетическая компания"
Краткое наименование: ООО "ВЭК"
Фирменное наименование: ООО "Вельская энергетическая компания"
ИНН: 2907012996
ОГРН: 1082907000593

Наименование арбитражного суда,
рассматривающего дело о банкротстве:

Арбитражный суд Архангельской области

Номер дела о банкротстве: А05-10668/2018
Основание для проведения торгов (реквизиты
судебного акта арбитражного суда):

Решение Арбитражного суда Архангельской области
от 20.10.2020 по делу N А05-10668/2018

Арбитражный управляющий является организатором
торгов:

ДА

Фамилия: Мясников
Имя: Евгений
Отчество: Владимирович
ИНН: 352533883681

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 3 из 6



 
Сведения об организаторе торгов 

 
    Сведения о лоте N1 

 
Сведения о публикации сообщения о проведении торгов 

Наименование СРО: ААУ "ЦФОП АПК"
Регистрационный номер в сводном государственном
реестре арбитражных управляющих:

560

Организационно-правовая форма: Физическое лицо
Фамилия: Мясников
Имя: Евгений
Отчество: Владимирович
ИНН: 352533883681
Почтовый индекс: 160000
Страна: Россия
Регион/Область: Вологодская область
Город/Населенный пункт: г. Вологда
Улица: ул. Зосимовская
Дом: 5
Корпус, строение:
Офис/ Квартира: 2
Адрес электронной почты: myasnikov.arbitr@gmail.com
Номер контактного телефона: +7 (921) 532-4242

Начальная цена продажи имущества (предприятия)
должника, руб.:

15 963 028,04

Сведения об имуществе должника (состав,
характеристики, описание, порядок ознакомления с
имуществом (предприятием) должника):

Здание котельной РПБ, кад. N 29:01:190160:526;
Земельный участок (под котельной N3 ул. Гагарина
д.1), кад. N 29:01:190160:810; Здание N27 мазутно-
насосной станции, кад. N 29:01:190161:71; Здание
станции перекачки сточных вод, кад. N
29:01:190161:80; Складское помещение; Здание
очистных сооружений, кад. N 29:01:190154:538;
Тепловой пункт; Земельный участок (зд. очист.
сооружений), кад. N 29:01:190154:470; Агрегат Д 320-
5а5А225; Агрегат Д320-50а225М4 55 квт; Аппарат
теплообменный (4 шт.); Блочная котельная;
Газораспределительная установка; Диоэратор
барботажный; Дымовая труба; Котел ДЕ 16/13; Котел
ДКВР 4х13; Котел ДКВР 6,5-13 N 2; Котел ДКВР 6,5-13 N
3; Котел ИП N1 ДКВР 6,5-13 N1; Котел паровой N 1477;
Котельная установка на мазуте; Насос 1Д500-63Б;
Насос Grundfos CR-20-2; Насос СМ 125-100-250-4;
Насос УСИГ 38/44; Насос ЦНГС; Насос ЦНСГ 38-154;
Паропровод; Подогреватель N 7426; Подогреватель
водяной (2шт.); Подогреватель водяной ПП;
Подогреватель водяной ПП1-21-2; Подогреватель
мазута N 45982; Подогреватель мазута N 46003;
Регулятор температуры РСТ-ДО-100; Установка
утилизации тепла от дымовых газов; Экономайзер
водяной 476; Электродвигатель 5АМХ180М2;
Электродвигатель А200М6УПУЗ380/660В;
Электростанция дизельная; Тепловая сеть от
котельной РМЗ до теплового пункта РПБ; Здание
котельной РМЗ, кад. N 29:01:190160:1367; Земельный
участок с кад. N 29:01:190160:1365 под зданием
котельной РМЗ

Размер задатка, руб.: 3 192 605,60
Классификатор имущества должников: Прочее

Дата публикации сообщения о проведении торгов в
официальном издании:

01 апреля 2023

Дата публикации сообщения о проведении торгов в
печатном органе по месту нахождения должника:

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 4 из 6



 

Дата размещения сообщения о проведении торгов в
официальном в Едином федеральном реестре
сведений о банкротстве:

04 апреля 2023

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 5 из 6



Сведения о приложенных документах 
1. Договор о задатке, контрольная сумма (ГОСТ Р34.11-94):

 
2. Проект договора купли-продажи, контрольная сумма (ГОСТ Р34.11-94):
Bff3doZgnaqk22CcdX6ZOE2Gsml5UpeyqfIGQuN2Ghw=

QJlSuSIAd8OJaMo/iTeoGAJi6lV0jD/RYyrfApltUBI=

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 6 из 6


